
UCHWAŁA NR LIII/428/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust 1 i 2 z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 roku poz. 1634 ze zmianami ) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2023 roku z budżetu Gminy Świątki pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 
Województwu Warmińsko-Mazurskiemu, w kwocie 10000,00 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na realizację 
dokumentacji pod nazwą „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 530 w zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Kalisty". 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Świątki, a Województwem Warmińsko-Mazurskim. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/323/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Świątkach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F587565D-6154-41A4-A71E-E451D501C441. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Jednostka samorządu terytorialnego może udzielić pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej innej jednostce samorządu terytorialnego, w tym przypadku Województwu 
Warmińsko- Mazurskiemu. 

 

Dotacja celowa przeznaczona będzie na współfinansowanie wykonania dokumentacji związanej z budową 
chodnika, przy drodze wojewódzkiej nr 530, w miejscowości Kalisty Gmina Świątki. 

 

Rada Gminy Świątki podjęła wcześniej uchwałę Nr XXXIX/323/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 
stycznia 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu, na 
mocy której Gmina Świątki udzieliła w 2022 roku z budżetu Gminy Świątki pomoc finansową, w formie dotacji 
celowej, Województwu Warmińsko-Mazurskiemu, w kwocie 10000,00 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na 
realizację dokumentacji pod nazwą „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 530 w zakresie budowy chodnika w 
miejscowości Kalisty". 

 

Niestety Województwo Warmińsko-Mazurskie w 2022 roku nie było w stanie zrealizować zadań, na które 
otrzymało od Gminy Świątki stosowną pomoc finansową. 

Dlatego też w dniu 22 listopada 2022 roku Województwo Warmińsko-Mazurskie zawarło porozumienie z 
Gminą Świątki w sprawie rozwiązania umowy nr ZDW-NP/11/2022 z dnia 13 czerwca 2022 roku w związku z 
pojawieniem się okoliczności, za które Strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 
wykonanie Umowy. 

 

Jednocześnie Zarząd Dróg Wojewódzkich pismem z dnia 22 listopada 2022 roku wzrócił się z prośbą o 
zabezpieczenie środków w wysokości 10000,00 zł. na dofinansowanie zadania. 

 

Środki w wysokości 10000,00 zł. zaplanowane na rok 2022 nie zostały wydatkowane. 

 

Wobec powyższego mając na względzie dalszą realizację przez ZDW w Olsztynie stosownego zadania, na 
ustalonych warunkach, podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F587565D-6154-41A4-A71E-E451D501C441. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



